
2989 Anm. til § 2: Statsvirksomheder. C. Statshavnene m. m. 2990 

ad 2. Kablerne København홢Aarhus홢Aalborg er fabrikeret under krigen og må 
forventes at have kortere levetid end normalt, hvorfor der foreslås en ekstraordinær afskriv- 
ning på 1 000 000 kr. på disse kabler. 

! ad 3. På grund af den hurtige udvikling indenfor visse radiotjenester, hvorved 
anlæg er blevet forældede eller utilstrækkelige til formålet, foreslås en ekstraordinær afskriv- 
ning på 500 000 kr. på radioanlæg. 

Til C. (Statshavnene m. m.) 

Som sædvanlig har man på grundlag af de virkelige indtægter og udgifter i finans- 
årets 8 - 9  første måneder revideret overslagene over havnenes indtægter og udgifter og stil- 
ler under -de, pågældende poster forslag om de deraf følgende ændringer: 홢 

Vedrørende de enkelte poster skal bemærkes følgende: 

Til 1. Underpost 2 søges med tilslutning af folketingets finansudvalg i skrivelse af 
16. august 1955 (aktstykke nr. 624) forhøjet med 23 000 kr., der vil medgå til istandsættelse 
af to bolværksstrækninger. 

Underpost 8 søges på grund af den almindelige prisstigning forhøjet med 500 kr. 
Kontoen 홢Andre udgifter" søges således i alt forhøjet med 23 500 kr. 

Til 2. Herunder søges bevilget 1 217 kr., til ekstraordinær afskrivning af forskel- 
lige aktiver, der i årenes løb er udgået på grund af slid og ælde. 

Til 3. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at to havnebetjent- 
stillinger har været ubesatte, hvorfor timelønnet vagtmandskab har været beskæftiget i 
større omfang end oprindelig påregnet. 1 

Til 4. Underpost 1, søges forhøjet med 12 000 kr. som følge af, at vederlaget til 
A/S Em. Z. Svitzers Bjergnings-Entreprise for bugsering og isbrydning er forhøjet mod, at 
selskabet stationerer en bugserbåd i havnen. 

Underpost 3 søges forhøjet med 25 000 kr., der er medgået til en absolut påkrævet 
forbedring af belysningsforholdene ved rutebådenes anlægspladser..  

Underpost 5 søges forhøjet med 7 000 kr., der er medgået til en uforudset hoved- 
reparation af en hyttefadeflåde, der er blevet utæt som følge af angreb af: pæleorm og 
pælekrebs. 

Underpost 6 søges som følge af den almindelige prisstigning og på grund af den sti- 
gende trafik på havnen forhøjet med 20 000 kr. 

Kontoen "Andre udgifter" søges således i alt forhøjet med 64 000 kr. 

Til 5. Herunder søges bevilget 404 kr. til ekstraordinær afskrivning af forskellige 
aktiver, der i årenes løb er udgået på grund af slid og ælde. 

Til 6. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at flere tjeneste- 
mandsstillinger end påregnet har stået ubesatte, hvorfor man har måttet antage mere løst 
ansat medhjælp end budgetteret. 

Til 7. Underpost 2 søges som følge af stigningen i arbejdslønnen og materialepri- 
serne forhøjet med 25 000 kr. 1, 

Underpost 3 søges forhøjet med 43 600 kr., hvoraf 30 995 kr. er et i 1954홢55 bespa- 
ret , beløb, der er bevilget til bortsprængning af bunkers, men først er kommet til anvendelse 


